
- 1 -

令和３年９月２日
保護者様

掛川市立横須賀小学校長

iPad持ち帰りの際の注意事項

日頃より、本校の教育活動に御理解･御協力を賜り、感謝申し上げま
す。 昨日の通知「iPad の持ち帰りについて」で、スケジュールを示し
ました。今後は毎日持ち帰ることになりますので、お願いと注意事項を
お知らせします。

１ iPad を充電するコード(ライトニングケーブル)は各自で購入してく
ださい。

２ 万が一破損した場合には市で修理しますが、故意または過失の程度
によっては個人負担になる場合があります。心配なお宅は保険に加入
することもできます。(学校で紹介できる保険会社もありますので、
資料が必要な方は御連絡ください。)

３ iPadは午後8時から翌日午前7時30分までは制限がかかり、使うこと
はできません。

４ YouTube(ユーチューブ)は1日1時間だけ使えます。

５ 長時間の使用は、目や脳の負担が大きくなります。１時間に１０分
程度の休憩をするようにしてください。

６ iPadは防水用にはできていません。

７ 家庭用の Wi-Fi ルーターに接続する場合は、その機器の
設定方法に従ってパスワード等を入力し、接続してくださ
い。（iPad 上の「家での使い方」(茶のみやきんじろうのマ
ーク）でも御確認ください。
モバイルルーターの貸出を希望されている御家庭には iPad と接続

した状態でお渡しします。申請書を提出していただきます。(借用期
間は学校で設定します。その間は家で保管ください。)

８ GoogleMeet の使い方については Classroom(ｸﾗｽﾙｰﾑ)の各学
級の「オンライン学習用」の中にありますので、御活用く
ださい。


